
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33479 Segunda-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2017

POSTO RG NOME DIAS PERÍODO DE GOZO

 CEL QOPM 21150 LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA 20 16/10/17 a 04/11/17

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de outubro de 2017.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 236651

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 644/2017 – PGE. G. 
BELÉM (PA), 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
legais RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Wilson Gomes Maciel, Auxiliar Técnico 
de Procuradoria, matrícula nº 3153860/1 para acompanhar e 
fi scalizar a contratação abaixo discriminada:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 – PGE e IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação 
de verifi car se o contrato atende as formalidades legais, 
especialmente no que se refere à qualifi cação e identifi cação 
completa dos contratados; verifi car se o cronograma físico-
fi nanceiro da aquisição dos objetos se desenvolvem de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando 
previstos; dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências 
que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado, 
alterações necessárias no objeto; atestar a conclusão das etapas 
ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento 
da execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas, 
de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia 
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento 
da execução contratual; certifi car o recebimento dos objetos, 
mediante Atestado de Execução e de Termo Circunstanciado, 
conforme o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993; 
comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-
Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido 
sanadas tempestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto a servidora Débora 
Solange Oliveira Lima de Freitas, Técnico de Procuradoria – 
Biblioteconomia, matrícula nº 57193159/2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 237351

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 643/2017 – PGE.G., 
13 DE OUTUBRO DE 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, Id. 
Funcional 5892912/3 e Augusto César da Costa Moutinho, 
Motorista, Id. Funcional 55589774/1, para obtenção do auto de 
imissão na posse do processo n° 00036948820148140076, no 
dia 18.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Acará/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 237186

PORTARIA Nº 642/2017 – PGE.G. , 
13 DE OUTUBRO DE 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária ao servidor Israel Da Silva Paixão, Assessor, Id. 
Funcional n° 5905704/1, para realizar carga do processo 
judicial nº 000385165.2014.8.14.0107, referente ao Processo 
Administrativo PGE nº 201400007194, no dia 17.10.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Dom Elizeu/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 237047

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 004
Contrato: 009/2014-AGE
Data da Assinatura: 06/10/2017
Vigência: 09/10/2017 a 08/10/2018
Exercício: 2014
Justifi cativa:
Este 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 009/2014-AGE, oriundo 
de certame efetivado por meio do Edital de Licitação Pregão 
Eletrônico Nº 001/2014-AGE, tem por objeto:
1 – Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses 
com data inicial em 09 de outubro de 2017 vigorando até 08 de 
outubro de 2018;
2 – A renúncia ao direito de reajuste anual da Contratada;
3 – O valor mensal para a execução dos serviços contratados 
será de R$ 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais) 
e global em R$ 57.120,00 (cinquenta e sete mil, cento e vinte 
reais), em atendimento ao Decreto Estadual Nº 1.739/2017, de 
07 de abril de 2017.
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.
Endereço: ST SIG Quadra 03, S/N, Bloco B, loja 106, bairro da 
Zona Industrial
CEP: 70.610-430, Brasília/DF, telefone: (31) 3465-3638, fax: 
(31) 3465-3601
Orçamento:
Programa: 0412212978409
Fonte: 0101006356
Natureza da Despesa: 339039
Fiscal do Contrato: Silvio Afonso da Silva Martins Filho, Matrícula 
Nº 55587430/5, CPF: 872.119.392-49
Substituto do Fiscal do Contrato: Victor Correa Genú, Matrícula 
Nº 80846044/3, CPF: 953.491.972-15
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 237488

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 523 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: ODIRLEY MOTA COSTA
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Oeiras do Pará/PA.
Período: 12 a 15/10/2017.

Objetivo: Apoio Operacional para a realização do Aulão do 
PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 237352

RESUMO DA PORTARIA Nº 531 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Ducivaldo Reis da Costa
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 4 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Oeiras do Pará/ PA.
Período: 12 a 16/10/2017.
Objetivo: Realização de ações de cidadania através da Caravana 
PROPAZ cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 532 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Jonas Manoel da Silva Duarte
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 4 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Oeiras do Pará/ PA.
Período: 12 a 16/10/2017.
Objetivo: Realização de ações de cidadania através da Caravana 
PROPAZ cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 533 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Marlene Silva de Moraes
Cargo: Assistente Administrativo
Nº de Diárias: 4 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Oeiras do Pará/ PA.
Período: 12 a 16/10/2017.
Objetivo: Realização de ações de cidadania através da Caravana 
PROPAZ cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 534 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Marlene Veiga dos Santos
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 4 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Oeiras do Pará/ PA.
Período: 12 a 16/10/2017.
Objetivo: Realização de ações de cidadania através da Caravana 
PROPAZ cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 535 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Raimundo Ruy Holanda dos Santos
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 4 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Oeiras do Pará/ PA.
Período: 12 a 16/10/2017.
Objetivo: Realização de ações de cidadania através da Caravana 
PROPAZ cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 536 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Rosilene Margareth Conceição de Souza
Cargo: Assistente Administrativo
Nº de Diárias: 4 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Oeiras do Pará/ PA.
Período: 12 a 16/10/2017.


